DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de julho de 2023. Ano X         Edição nº 2.185 Pág. 1 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

LICITAÇÕES E CONTRATOS PAG

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2023 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2023 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2023 02

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2023 03

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2.023 03

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 54/2023

03

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 55/2023

04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2.023 05

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2.023 05

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de julho de 2023. Ano X         Edição nº 2.185 Pág. 2 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 091/2023 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATADO: MARCHESINI SERVIÇOS DE ENGENHARIA E PROJETOS LTDA. - CNPJ:
09.570.293/0001-17
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de estudos e projeto de sinaliza-
ção viária neste Município, através da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.
VIGÊNCIA: 11 de julho de 2023 a 10 de julho de 2024.
VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais).

Ribeirão Claro-PR, 10 de Julho de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 092/2023 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO –

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADO: RD COMERCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA. - CNPJ: 33.789.719/0001-02
OBJETO: A aquisição de um veículo utilitário tipo Pick-Up, através do Plano Paraná Mais Cidades,
nos termos do Convênio n° 282.2020.SECID.
VIGÊNCIA: 11 de julho de 2023 a 10 de julho de 2024.
VALOR: R$ 89.690,00 (oitenta e nove mil e seiscentos e noventa reais).

Ribeirão Claro-PR, 10 de Julho de 2023.

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2023 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 068/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – ES-

TADO DO PARANÁ

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADO: Vera Cruz Laboratório de Analises Clinicas LTDA. - CNPJ: 32.967.009/0001-62

OBJETO: Contratação de empresa especializada para coleta de material para exame laboratorial

realizada por profissional capacitado, e centrifugação de sangue para epidemiologia os quais serão

encaminhados para o CISNORPI e LACEN, em favor da Secretaria de Saúde Municipal.

VIGÊNCIA: 11 de julho de 2023 a 10 de julho de 2024.

VALOR: R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais).

Ribeirão Claro-PR, 10 de Julho de 2023.

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de julho de 2023. Ano X         Edição nº 2.185 Pág. 3 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 94/2023 (PMRC)
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 070/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO - CNPJ: 75.449.579/0001-73

CONTRATADO: CASA LAR – MENINO JESUS. - CNPJ: 02.613.293/0001-08

OBJETO: Contratação de Instituição Privada, não governamental, sem fins lucrativos com finalida-

de de cobrir despesas de custeio para prestação de serviços socioassistenciais de Proteção Social

Especial de Alta Complexidade – Serviço de Acolhimento Institucional na modalidade Abrigo e/ou

Casa Lar, provisório e excepcional, para crianças sob medida de proteção (Art.98 da Lei nº8. 069

de 13/07/1990 do ECA – Estatuto da Criança e do Adolescente), na faixa etária de 0 a 11 anos e 11

meses de idade, de ambos os sexos.

VIGÊNCIA: 11 de julho de 2023 a 10 de julho de 2024.

VALOR: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Ribeirão Claro-PR, 10 de Julho de 2023.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 95/2.023 (PMRC)

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2.022 (PMRC)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO- CNPJ: 75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO -

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADA: CASA DE APOIO PARANA LTDA. - CNPJ: 21.918.061/0001-02

OBJETO: A possível contratação de empresa prestação de serviços na área de atendimento de
acolhida para pacientes em Tratamento Fora do Domicílio (TFD) na cidade de Curitiba, pelo perío-
do de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 28 de junho de 2.023 a 27 de junho de 2024.

VALOR: R$ 22.324,15 (vinte e dois mil trezentos e vinte e quatro reais e quinze centavos).

Ribeirão Claro-PR, 27 de Junho de 2.023.
João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNI-

CO Nº 54/2023 (PMRC).

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de julho de 2023. Ano X         Edição nº 2.185 Pág. 4 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 09.268.008/0001-08

OBJETO: A futura e eventual aquisição de aparelhos celulares e televisores para uso dos departa-
mentos e Secretarias Municipais, pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11 de julho de 2.023 a 10 de julho de 2.024.
VALOR: R$ 35.940,00 (trinta e cinco mil e novecentos e quarenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2.023

CONTRATADO: CONSTRULAR MULTISERVIÇOS LTDA. - CNPJ: 37.550.502/0001-04

VALOR: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais).
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2.023

CONTRATADO: LUIZ FABIO SOARES CAMPOS JUNIOR - CNPJ: 38.368.850/0001-10

VALOR: R$ 17.940,00 (dezessete mil e novecentos e quarenta reais).

Ribeirão Claro-PR, 10 de julho de 2.023.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PROVENIENTES DO PREGÃO ELETRÔNI-

CO Nº 55/2023 (PMRC).

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
OBJETO: A futura e eventual contratação de empresa para execução de serviço de roçada, capina
e corte de grama com remoção de resíduos em diversos pontos, com ferramentas e equipamentos
adequados próprios, pelo período de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11 de julho de 2.023 a 10 de julho de 2.024.
VALOR: R$ 181.197,92 (cento e oitenta e um mil, cento e noventa e sete reais e noventa e dois

centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2.023

CONTRATADO: SERGIO SAMPAIO 76637670987 - CNPJ: 31.302.810/0001-26

VALOR: R$ 124.058,48 (cento e vinte e quatro mil, cinquenta e oito reais e quarenta e oito centa-
vos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2.023

CONTRATADO: L A TERRA FORTE LTDA. - CNPJ: 10.526.134/0001-02

VALOR: R$ 11.923,52 (onze mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2.023

CONTRATADO: CLAYTON GUEDES DA SILVA - CNPJ: 44.930.247/0001-82

VALOR: R$ 42.215,92 (quarenta e dois mil, duzentos e quinze reais e noventa e dois centavos).

Ribeirão Claro-PR, 10 de julho de 2.023.

João Carlos Bonato

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 12 de julho de 2023. Ano X         Edição nº 2.185 Pág. 5 /5

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 122/2.023 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO -

CNPJ: 09.268.008/0001-08

CONTRATADA: KPERCON SISTEMAS DE PONTO E CONTROLE DE ACESSO LTDA. – CNPJ:

39.874.252/0001-85

OBJETO: A futura e eventual aquisição de registradores eletrônicos de ponte com leitor biométrico
(biometria) e bobinas, englobando as instalações e ativações dos reps, em diversas localidades
deste município, os treinamentos de servidores quanto a sua operacionalidade, o suporte técnico
online e a assistência técnica corretiva onsite com fornecimento de peças quando necessário, du-
rante o período de garantia que deverá ser de 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 11 de julho de 2023 a 10 de julho de 2024.
VALOR: R$ 46.065,00 (quarenta e seis mil e sessenta e cinco reais).

Ribeirão Claro-PR,  10 de julho de 2.023.
João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 123/2.023 (PMRC)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ  - CNPJ/MF:
75.449.579/0001-73
 CONTRATADA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI – CNPJ: 30.759.356/0001-74

OBJETO: A futura e eventual aquisição de cortinas e varões a serem utilizados pelos CMEIs, esco-
las municipais e Secretaria de Educação.
VIGÊNCIA: 11 de julho de 2.023 a 10 de julho de 2.024.
VALOR: R$ 32.795,28 (trinta e dois mil, setecentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos).

Ribeirão Claro-PR, 10 de julho de 2.023.

João Carlos Bonato

Prefeito Municipal

Jaqueline de Oliveira Barão

Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-07-12T08:35:35-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro